АДМИНИСТРАЦИЯ СОУСКАНИХИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.02.2020                                                                                                            №  11
с. Соусканиха

          В соответствии с подпунктом 8 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 15 февраля 2014 г. № 110 "О выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Российской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий", Уставом муниципального образования Соусканихинский сельсовет Красногорского района Алтайского края с целью оценки причиненного материального ущерба имуществу граждан в результате чрезвычайной ситуации вызванной паводком на территории муниципального образования Соусканихинский сельсовет Красногорского района Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Создать межведомственную комиссию по оценке возможного материального ущерба, нанесенного имуществу граждан в результате чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования Соусканихинский сельсовет Красногорского района Алтайского края (приложение №1).

            2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по оценке материального ущерба, нанесенного имуществу граждан в результате чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования Соусканихинский сельсовет Красногорского района Алтайского края (приложение №2).

3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Администрации сельсовета и информационном стенде с. Лебяжье.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы  Администрации сельсовета                                              М.Р.Зоркина
Румянцева Н.В.
27343

                                                                                              Приложение №1
                                                                                      к постановлению

                                                                                      Администрации сельсовета
                                                                                      от 26.02.2020 № 11
СОСТАВ

межведомственной комиссии по оценке материального ущерба, нанесенного имуществу граждан в результате чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования Соусканихинский сельсовет
Красногорского района Алтайского края

	Председатель комиссии:
	Зоркина М.Р.-
	И.о.главы Администрации сельсовета.

	Заместитель председателя комиссии:
	Румянцев П.А. -
	Глава сельсовета, председатель Совета депутатов Соусканихинского сельсовета Красногорского района Алтайского края

	Секретарь комиссии:
	Цыганова Н.П. -
	Ведущий специалист Комитета по финансам  и кредитной политике Красногорского района Алтайского края

	Члены комиссии:
	Кошелева И.А. -
	депутат Совета депутатов Соусканихинского сельсовета Красногорского района Алтайского края (по согласованию);

	Легачев С.А.
	депутат Совета депутатов Соусканихинского сельсовета Красногорского района Алтайского края (по согласованию);

	Румянцева Н.В.
	Делопроизводитель Соусканихинского сельсовета Красногорского района Алтайского края ;

	Соловьева О.В. -
	Специалист ВУС

                                                                         Приложение №2
                                                                         к постановлению

                                                                         Администрации сельсовета
                                                                         от 26.02.2020 № 11
Положение

о межведомственной комиссии по оценке материального ущерба, нанесенного имуществу граждан в результате чрезвычайной ситуации, вызванной паводком на территории муниципального образования Соусканихинский сельсовет
Красногорского района Алтайского края

1. Межведомственная комиссия по оценке материального ущерба, нанесенного имуществу граждан в результате чрезвычайной ситуации, вызванной паводком на территории муниципального образования Соусканихинский сельсовет Красногорского района Алтайского края (далее – Комиссия) является временно действующим органом, созданным для обеспечения объективности принятия решений о признании гражданина пострадавшим от паводка 2019 года и оценки нанесенного материального ущерба. Комиссия действует в пределах предоставленных ей полномочий. В своей работе Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Алтайского края, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Основными задачами Комиссии являются:

- рассмотрение заявлений граждан о признании их нуждающимися в предоставлении единовременной материальной помощи, как пострадавшим от паводка 2020 года;

- проведение обследование имущества граждан, попавшего под затопление;

- фиксирование (визуально и со слов граждан, пострадавших в паводок 2020года), размера причиненного ущерба имуществу гражданина;

- рассмотрение документов, поданных заявителями;

- оформление актом размера причиненного ущерба имуществу паводком 2019 года;

3. Комиссия после составления актов направляет их в Администрацию Красногорского района Алтайского края для согласования и утверждения:

- реестра пострадавших на оказание единовременной материальной помощи.

О создании межведомственной комиссии по оценке возможного материального ущерба, нанесенного имуществу граждан в результате чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования Соусканихинский сельсовет Красногорского района Алтайского края